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Lavere varmepriser hos Haderslev Fjernvarme  

Fra 1. januar 2026 falder varmeprisen for forbrugerne hos Haderslev Fjernvarme, så et standardhus vil 

spare 670 kr. om året og en standard lejlighed vil spare 312 kr. om året. 

Forbrugerne hos Haderslev Fjernvarme kan se frem til en lavere varmeregning i 2026. Det sker primært 

som følge af et godt år i 2025.  

Søren Knudsen, formand for Haderslev Fjernvarme, glæder sig over, at selskabet kan give forbrugerne 

billigere varme i 2026. – ”Resultatet er et direkte udtryk for god udnyttelse af elmarkedet ift. 

varmeproduktion, lavere renteomkostninger og lavere flispriser. Det giver en overdækning for 2025, og vi 

vurderer ud fra dette, at varmeprisen kan sættes ned i 2026, hvilket bestyrelsen er rigtigt glade for.” 

 

Bredere energimix giver lavere priser 

Den bedre udnyttelse af elektricitet til varmeproduktion, men også samproduktionen af el og varme på 

selskabets gasmotorer overgår forventningerne, bekræfter det, at investeringen i det store varmepumpe- 

og elkedelanlæg samt akkumuleringstank ved Industri Langkær var rigtig. 

Det brede mix, med varmepumpeanlæg, elkedler og træflis samt større varmelagringskapacitet, gør varme-

forsyningen både mere robust, og betyder samtidig at Haderslev Fjernvarme står stærkt, selv når energi-

markederne svinger. Varmen kan produceres, når elprisen er lav, mens der kan trækkes fra akkumulerings-

tankene, når elprisen er høj. 

Direktør Morten Hartmann fremhæver, at de mange varmekilder er afgørende for at sikre både bedre 

priser og en mere bæredygtig udvikling af fjernvarmen. - ”Vi kan altid vælge at producere varmen på det 

anlæg, der er billigst i den enkelte time. Samtidig hjælper vi også elmarkedet med at aftage strøm, når der 

er for meget af den” 

 

En del af fællesskabet  

Som forbrugerejet selskab har Haderslev Fjernvarme et stærkt fokus på at skabe værdi for både kunderne 

og lokalsamfundet. Det handler om mere end bare varme – det handler om fællesskab, og løfte i flok.  

- ”Vi driver selskabet på kundernes vegne, og vi har en klar ambition: Vi skal levere stabil og grøn varme til 

en pris, der er til at betale”, understreger Søren Knudsen.  

Haderslev Fjernvarme leverer i dag fjernvarme til omkring 10.000 forbrugere i Haderslev Kommune og er 

en central aktør i den grønne omstilling. Med lavere priser i 2026 viser selskabet, at det er muligt at 

kombinere bæredygtighed, driftseffektivitet og økonomisk ansvarlighed – til gavn for både miljøet og 

forbrugerne. 

For yderligere information kontakt direktør Morten Hartmann på mh@haderslev-fjernvarme.dk eller telefon 

40 33 21 88. 

 

 

 

Varmepriserne i 2026 hos Haderslev Fjernvarme  

 

I 2026 sænkes den variable varmepris fra 715,75 kr./MWh til 665,75 kr./MWh. 

Effektbidrag og administrations- og målerbidrag fastholdes uændret i forhold til 2025. Det betyder 

konkret, at varmeudgiften i 2026 falder fra 12.646 til 11.976 kr. årligt for et standardhus på 125 m². For 

en standard lejlighed på 80 m² falder de årlige omkostninger fra 7.817 kr. til 7.505 kr. 

Standardhus defineres som 125 m2 boligareal og 13,4 MWh årligt varmeforbrug 

Standardlejlighed defineres som 80 m2 og 7,8 MWh årligt varmeforbrug 

 


